Совет сельского поселения Ивановский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 23 января 2020 года № 05
Об отчете главы сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
о результатах своей деятельности и деятельности Совета                                      и Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
в 2019 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии с частью 5.1. статьи 36, частью 6.1. статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав               и обсудив отчет главы сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                  о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2019 году, Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 РЕШИЛ:

1. Отчет главы сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2019 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять к сведению.

2. Постоянным депутатским комиссиям:

 - усилить взаимодействие с общественными объединениями, населением по реализации положений Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
- продолжить работу по развитию нормативно-правовой базы сельского поселения Ивановский сельсовет в соответствии с требованиями законодательства;

- вести контроль за выполнением решений Совета сельского поселения Ивановский сельсовет.
3. Депутатам Совета сельского поселения Ивановский сельсовет обеспечить выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

- работе по обеспечению прав, свобод и законных интересов избирателей;
- проведению приемов граждан, встреч с избирателями в своих избирательных округах;
- участию в собраниях граждан и мероприятиях, проводимых на территории поселения и района.
4. Администрации сельского поселения рекомендовать:
- принимать меры по эффективному использованию муниципального имущества, повышению уровня налогооблагаемой базы и уровня доходов муниципального бюджета;

- вести работу по созданию благоприятного климата для привлечения инвестиций, для развития субъектов малого и среднего бизнеса, комфортных инфраструктурных условий для потенциальных инвесторов;
- обеспечить эффективное выполнение действующих муниципальных программ, принимать участие в республиканских и федеральных целевых программах;

- продолжить работу по благоустройству сельских населенных пунктов, улучшению их эстетики и развитию инфраструктуры;
- организовать выполнение мероприятий по реализации положений послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).
Глава сельского поселения                           В.И.Никульшин